
UCHWAŁA NR LVII/562/2022 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/451/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, 
poz. 1768) 

– Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje:  

§ 1. W § 2 uchwały Nr XLII/451/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawek opłat  (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 356, poz. 1201) wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 31,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się dwukrotną wysokość stawki ustalonej w § 2 ust. 1 uchwały, tj. 62,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/562/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę Nr 
XLII/451/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Zgodnie z przepisem art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, 
w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 oraz ustali stawkę takiej opłaty. 

Organ stanowiący przy ustalaniu stawek opłat związany jest również treścią art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy, 
ograniczającym wysokość ustalonej stawki miesięcznej za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny do wysokości nie przekraczającej 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem za mieszkańca. Proponowana stawka w projektowanej uchwale zmieniającej spełnia ten 
warunek. 

Jednocześnie z przeprowadzonej analizy kosztów funkcjonowania systemu na terenie gminy Szydłowo 
wynika, że planowany roczny jego koszt w 2023 roku  wyniesie 3 004 668,00 zł, na co składają się wszystkie 
wydatki ponoszone przez Gminę Szydłowo, z których zdecydowana większość obejmuje proces odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Dotychczas ustalone stawki opłat – od jednej osoby zamieszkałej na nieruchomości w wysokości 27,00 zł lub 
26,00 zł (w przypadku ulgi za posiadanie przydomowego kompostownika) nie pozwolą na pokrycie ww. 
kosztów. 

Proponuje się ukształtowanie stawki opłaty na poziomie 31,00 zł oraz 62,00 zł w przypadku braku 
wypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Reasumując, porównując koszty ponoszone przez gminę oraz adekwatne obciążenia finansowe mieszkańców 
gminy ustalenie stawek opłat na poziomie zapisanym w projekcie uchwały jest wskazane. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Pauza –
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

